
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33609 Quinta-feira, 03 DE MAIO DE 2018 

de serviços de manutenção corretiva, por intervenção, de acordo 
com as  necessidades, em equipamentos  de informática, rede 
e periféricos com reposição de peças/componentes, incluindo 
a conf guração e ativação de todos os softwares necessários 
ao funcionamento dos mesmos, para atender as necessidades 
do 10°CRS/SESPA no período de 12(doze) meses, conforme o 
Termo de referência  e Edital.
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de 
25/04/2018, revogando-se as disposições em contrário
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 02 de Maio de 2018.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 307573
Portaria nº 259, de 02 de Maio de 2018.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017 
– CCG, Publicada no diário of cial do estado nº33.357 de 
19/04/2017 e ainda, considerando o que dispõe os artigos 20 e 
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
I - Tornar sem Efeito a portaria n°2117/2017 publicada no 
DOE n°33.402 de 26/06/2017, que designou MARCIO MOISES 
ALMEIDA RAMOS, matricula n°5896129-1 para exercer o 
encargo de f scal do contrato nº04/2016, f rmado pelo 10°CRS 
Altamira com a empresa NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – 
ME, CNPJ n°23.882.208/0001-87.
II – Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo de 
25/04/2018, revogando-se as disposições em contrário
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 02 de Maio de 2018.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 307572
Portaria nº 262, de 02 de Maio de 2018.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017 
– CCG, Publicada no diário of cial do estado nº33.357 de 
19/04/2017 e ainda, considerando o que dispõe os artigos 20 e 
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
I - Tornar sem Efeito a portaria n°486/2017 publicada no DOE 
n°33.500 de 20/11/2017, que designou MARCIO MOISES 
ALMEIDA RAMOS, matricula n°5896129-1 como f scal do contrato  
nº02/2017, oriundo do Pregão Eletrônico nº08/2017 ( do tipo 
menor preço por item), vinculado ao processo n°2017/441398 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de pesquisa de preço, reserva, emissão, 
marcação, remarcação, endosso e fornecimento de passagens 
rodoviárias aos pacientes em tratamento fora de domicilio – TFD.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 02 de Maio de 2018.

Protocolo: 307583
Portaria nº 263, de 02 de Maio de 2018.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº538/2017 
– CCG, Publicada no diário of cial do estado nº33.357 de 
19/04/2017 e ainda, considerando o que dispõe os artigos 20 e 
21 da Instrução Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
I -  DESIGNAR a  servidora efetiva MARCIENE LUISA SILVA 
FREITAS, Matricula Estadual n° 589237-1, CPF: 743.522.292-
53 como f scal do contrato  nº02/2017, oriundo do Pregão 
Eletrônico nº08/2017 ( do tipo menor preço por item), vinculado 
ao processo n°2017/441398 que tem como objeto a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa 
de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, endosso 
e fornecimento de passagens rodoviárias aos pacientes em 
tratamento fora de domicilio – TFD, atendidos pelo TFD/SESPA e 
seus acompanhantes, quando em viagens para f ns de tratamento 
de saúde, no âmbito nacional(intermunicipal e interestadual).
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 02 de Maio de 2018.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 307587

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0269/2018, de 02/05/2018
Objetivo: Participar de Capacitação para Novos Revisores no 
Diagnostico Laboratorial de Malária, Outros Hemoparasitos e 
Leishmaniose Tegumentar(LTA).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 51532631/ ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 
(DATILOGRAFO) / 19,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 
26/05/2018

Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 307444
PORTARIA N° 0268/2018, de 02/05/2018
Objetivo: Conduzir Viatura com servidores que irão Participar da 
Reunião da CIB, Seminário atenção básica
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57200996/3/ CLEUDINO PESSOA DA SILVA (Motorista) 
/ 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 11/05/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 307446
PORTARIA N° 0267/2018, de 02/05/2018
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Reunião da CIB e Seminário atenção 
básica.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA 
(Nutricionista) / 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 
11/05/2018
Servidor: 5927849/1 / SUELEN MACHADO DOS SANTOS 
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 
11/05/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
333.854.818-48

Protocolo: 307447

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA
Tornar sem efeito a solicitação de Diárias do servidor:
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista)
/ 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 11/05/2018
Da Portaria Individual N° 0167/2018 de 27/03/2018.
Nº do Protocolo: 296058
Publicada no D.O N.º 33588 de 02/04/2018
Origem: Altamira
Destino: (s) Medicilândia
Ordenador de Despesa:
Lucas Evangelista Urel
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 307237
PORTARIA
Tornar sem efeito a solicitação de Diárias do servidor:
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 11/05/2018
Da Portaria Individual N° 0169/2018 de 27/03/2018.
Nº do Protocolo: 296067
Publicada no D.O N.º 33588 de 02/04/2018
Origem: Altamira
Destino: (s) Uruará
Ordenador de Despesa:
Lucas Evangelista Urel
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 307241
PORTARIA
Tornar sem efeito a solicitação de Diárias dos servidores:
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 
11/05/2018
Servidor: 5936785/1 / ELISANGELA SOUZA NOGUEIRA 
(Enfermeiro) / 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 
11/05/2018
Servidor: 5892382/1 / VLADIMIR BATISTA DO NASCIMENTO 
(Agente Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 
a 11/05/2018
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc. 
de Enfermagem) / 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 
11/05/2018/ 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 11/05/2018
Da Portaria Coletiva N° 0166/2018 de 27/03/2018.
Nº do Protocolo: 296057
Publicada no D.O N.º 33588 de 02/04/2018
Origem: Altamira
Destino: (s) Medicilândia
Ordenador de Despesa:
Lucas Evangelista Urel
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 307235

PORTARIA
Tornar sem efeito a solicitação de Diárias dos servidores:
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA 
(Nutricionista) / 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 
11/05/2018
Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 07/05/2018 a 11/05/2018
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS 
SANTOS (TEC. DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 
07/05/2018 a 11/05/2018
Servidor: 59367391 / EVALNIZE DA SILVA VARGENS (Enfermeira) 
/ 4,5 diárias (completa) de 07/05/2018 a 11/05/2018
Da Portaria Coletiva N° 0168/2018 de 27/03/2018.
Nº do Protocolo: 296061
Publicada no D.O N.º 33588 de 02/04/2018
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Ordenador de Despesa:
Lucas Evangelista Urel
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 307240

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA Portaria nº 212 DE 19/04/2018, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.602 DE 20/04/2018, O SE-
GUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 30.04 A 04.05.2018”;
LEIA-SE: “Período: 07.05 a 11.05.2018”.
HERBETI DONIZETE CLEMENTE
DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 307527
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA Portaria nº 209 DE 17/04/2018, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.600 DE 18/04/2018, O SE-
GUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 30.04 A 04.05.2018”;
LEIA-SE: “Período: 07.05 a 11.05.2018”.
HERBETI DONIZETE CLEMENTE
DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 307521

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 220 de 02 de Maio de 2018
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape:589752-9
CPF: 066.486.222-53
Período: 07 a 11. 05.2018..
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Redenção Pau D´Arco, Bannach, Floresta do Araguaia, 
Cumarú do Norte, Santa Santana do Araguaia, Maria das 
Barreiras,
Objetivo: tratar de assuntos referente ao setor do Almoxarifado 
, distribuição de materiais,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 307357

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
Publicado no DOE: 33.606 de 26/04/2018
Número de Protocolo: 305603
Onde se lê:
/ 3,5 diárias (Completa) / de 21/04/2018 A 24/04/2018
Leia-se:
/ 3,5 diárias (Completa) / de 21/03/2018 A 24/03/2018
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º Centro Regional de Saúde em 02/05/2018
João Haroldo Dias Martins
Diretor Regional
13ºCRS / Cametá-PA

Protocolo: 307335


